МАОУ "СУВУ Л« 14 "ПОДРОСТОК'
ПРИКАЗ

07.08.2023 N 187

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады
школьников в МАОУ "СУВУ
№ 14 "Подросток"
в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. N 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и
науки Пермского края от 27 июня 2023 г. N 26-01-06-629 «О проведении
Всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае в 2023/2024 учебном
году» и письмом Министерства образования и науки Пермского края от
22 августа 2023 г. N  26-36-вн-1273 «О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» , приказом
Управления образования "О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в Чусовском городском округе
в 2023/2024 учебном году " №311 от 31.08.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МАОУ "СУВУ №14 "Подросток" в 2023/2024 учебном году
школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиада) по
следующим общеобразовательным предметам: биология, география, история,
литература, математика, обществознание, русский язык, технология, физика.

2. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в МАОУ
"СУВУ №14 "Подросток" и состав жюри.(Приложение)

3. Назначить куратором школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников Толокнову О.Е.

3.1. Толокновой О.Е. организовать решение плановых вопросов
олимпиадного движения в МАОУ "СУВУ №14 "Подросток"и обеспечить:

3.1.1. Проведение школьного этапа Олимпиады и ведение Веб-приложения
«Управление школьным этапом» в МАОУ "СУВУ № 14 "Подросток";

3.1.2. Своевременное заполнение базы данных в подсистеме учёта
результатов Олимпиады автоматизированной информационной системы
«Электронная Пермская Образовательная Система» (далее - «ЭПОС») и
функционирование сайта сопровождения Олимпиады (http://xn-
hlafefihn5a.59313s034.edusite.ru/p5aa 1 .html)

2.1.3. Проведение школьного этапа Олимпиады и ведение Веб-приложения
«Управление школьным этапом)) в МАОУ "СУВУ №14 “Подросток";

3.1.4. Своевременное заполнение базы данных в подсистеме учёта
результатов Олимпиады автоматизированной информационной системы
«Электронная Пермская Образовательная Система» (далее — «ЭПОС») и
функционирование сайта сопровождения Олимпиады
(http://xn—hlafefihn5a.59313s034.edusite.ru/p5aa 1 .html).

5. Толокновой О.Е., ответственной за организацию образовательной
деятельности обеспечить сопровождение школьного этапа Олимпиады и
совместно с муниципальным куратором (МАУДО «ЦДТ «Ровесник»)
осуществлять решение организационных вопросов проведения Олимпиады

6. Всему педагогическому коллективу школы создать условия для
проведения школьного этапа Олимпиады в соответствии с настоящим приказом и
порядком проведения Олимпиады, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. N 678.

2

http://xn-hlafefihn5a.59313s034.edusite.ru/p5aa
http://xn-hlafefihn5a.59313s034.edusite.ru/p5aa
http://xn%e2%80%94hlafefihn5a.59313s034.edusite.ru/p5aa

П р и л о ж е н и е  1
к  п р и к а з у  М А О У  « С У В У  № 1 4
« П о д р о с т о к »
о т  0 7 .0 8 . 2 0 2 3  №  178

Г р а ф и к
п р о в е д е н и и  ш к о л ь н о г о  э т а п а  В с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  п о

п р е д м е т а м  в  п е р и о д  с  2 2  с е н т я б р я  п о  2 6  о к т я б р я  2 0 2 3  г о д а

П р е д м е т Д а т а  п р о в е д е н и я

Г е о г р а ф и я  (5 -1 1  к л а с с ) 2 5  о к т я б р я

М а т е м а т и к а  (7 -1 1  к л а с с ) 2 0  о к т я б р я

Р у с с к и й  я з ы к  (5 -1 1  к л а с с ) 2 4  о к т я б р я

Т е х н о л о г и я  (5 -1 1  к л а с с ) 2 7  с е н т я б р я

Ф и з и к а  (5 -1 1  к л а с с ) 2 8  с е н т я б р я

Х и м и я  (5 -1 1  к л а с с ) 0 5  о к т я б р я

В 2023/2024 учебном году ш кольный этап по 6 предметам (астрономия,
биология, информатика, математика, физика, химия) проводится

О бразовательны м Центром «Сириус» в онлайн-формате на технологической
_________________________платформе «Сириус.Курсы»_________________________

П р и л о ж е н и е  № 2

С о с т а в  ж ю р и :

П р е д с е д а т е л ь  к о м и с с и и :  М а к с и м о в а  В .В .

Ч л е н ы  Ж ю р и :  Т о л о к н о в а  О .Е .

Ч е р е п а н о в а  Н .Р .

Ш у л я т ь е в а  М .Д .

С п и с о к  у ч а с т н и к о в  и  о т в е т с т в е н н ы х  п р е п о д а в а т е л е й :

П р и л о ж е н и е

М А О У  « С У В У  №  14 П о д р о с т о к »

П р е д м е т П р е п о д а в а т е л и Ф И  у ч а щ е г о с я

Ф и з и к а Ш у л я т ь е в а  М а р и н а

Д м и т р и е в н а

8 9 8 2 4 5 3 0 8 9 2

m d h u ly a te v a @ m a il .ru

Л у з и н  В и к т о р  8 к л а с с

З л ы г о с т е в  В а д и м  8 к л а с с

Ф е д о т о в  Н и к и т а  8 к л а с с

* Т е х н о л о г и я

Ю н о ш и

P a c c o u m T ix  л ю д м и л а

А н а т о л ь е в н а

8 9 6 3 0 1 6 0 8 4 9

l iu d a r a s s o s h @ m a i l .r u

П о п о в  А н а т о л и й  8 к л а с с

С ы р о п я т о в  А р с е н и й  8 к л а с с

Г  е о г р а ф и я П а н ф и л о в а  Е л е н а

П е т р о в н а

8 9 0 4 8 4 4 5 1 9 5

p a n f i lo v a  7 4 @ b k .ru

Л е б е д е в  М а т в е й  9  к л а с с

Р у с с к и й  я з ы к Ф е ф и л о в а  М а р и н а

В и к т о р о в н а

8 9 1 9 7 0 8 5 4 9 4

m a r in a f e f i lo v a @ m a il .ru

О с е т р о в а  С н е ж а н а  9  к л а с с

З л ы г о с т е в  В а д и м  8 к л а с с

Ф е д о т о в  Н и к и т а  8 к л а с с

М а т е м а т и к а Т о л о к н о в а  О л ь г а

Е в г е н ь е в н а

8 9 0 2 6 3 4 0 1 9 4

o lg a  to lo k n o v a @ in b o x .ru

Ш а р д и н  Т и м о ф е й  7 к л а с с

Х и м и я

%

Ш у л я т ь е в а  М а р и н а

Д м и т р и е в н а

8 9 8 2 4 5 3 0 8 9 2

m d h u ly a te v a @ m a il .ru

О с е т р о в а  С н е ж а н а  9 к л а с с

mailto:mdhulyateva@mail.ru
mailto:liudarassosh@mail.ru
mailto:74@bk.ru
mailto:marinafefilova@mail.ru
mailto:toloknova@inbox.ru
mailto:mdhulyateva@mail.ru